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“Making Difference”

Активности/ Области кои ќе бидат поблиску разгледани низ
различните алатки на http://www.mkbudget.com.mk/ (користејќи ги
потенцијалите на веб страната)

• Јавни приходи

•Функционална класификација – Централен буџет

•Класификација по владини програми

•Презентација на тестирање на политика

•Вежба за учесниците



“Making Difference”

Пример: Преставување на структурата на општите стапки од интерс за секоја
област (користејќи го http://www.mkbudget.com.mk/)
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Истото може да се користи и за
другите области кои –
јавен долг, биланс на плаќања,

буџети на општини, јавни расходи
итн. (доколку има потреба може со
присутните да се разгледаат и
другите области)
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“Making Difference”Функционална класификација – Централен буџет
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“Making Difference”Класификација –владини програми
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“Making Difference”
Класификација – Владини програми - 2013
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“Making Difference”АЛАТКА – СПОРЕДБА НА СТАВКИ
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АЛАТКА - ТЕСТИРАЊЕ НА ПОЛИТИКИ
Сценарио: реформи за зголемување на стандардот на живот и потенцијалот на
македонската популација
•Социјална заштита (+10%)
•Рекреација, култура и религија(+10%)
•Образование(+10%)
•Јавен ред и мир (-10%)
Одбрана (-10%)
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Вежба

КОРИСТЕЈЌИ ЈА АЛАТКАТА ЗА ТЕСТИРАЊЕ ПОЛИТИКИ И ПОДАТОЦИТЕ ОД
http://www.mkbudget.com.mk

НАПРАВЕТЕ СВОЕ ОПОЗИЦИОНО СЦЕНАРИО ЗА КРАТЕЊЕ НА €200 мил.
(12,200,000,000 ден.)  ОД БУЏЕТОТ НА  Р. МАКЕДОНИЈА ЗА 2013 год.

Сценарио:
Политиката која ја тестираме преставува пакет од реформи за намалување на
расаходите во буџетот на Р. М со цел зголемување на заштедите во буџетот, а
притоа да не се ограничат неговите потенцијали за потикнување на растот во
македонската економија

МОЖЕТЕ СЛОБОДНО ДА ГИ БИРАТЕ СИТЕ СТАВКИ ОД РАЗРАБОТЕНИТЕ
КЛАСИФИКАЦИИ - функционална, економска, буџетски корисници

ДИСКУСИЈА
ПО ПРЕДЛОЖЕНИТЕ СЦЕНАРИЈА ОД УЧЕСНИЦИТЕ
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“Making Difference”Со оваа сценарио вкупните расходи во буџетот - 2012
год. се намалија за 11,653,979,800 ден.)
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“Making Difference”СИМУЛАЦИЈА –СЦЕНАРИО

Претпоставки:
- Евро зоната излегува од глобалната економска и должничка криза
- Извозниот сектор во македонија заживува
- Очекувањата на македонските бизниси се подобруваат и нивната активност
се зголемува
- СДИ  и инвестиционата активност во Македонија се зголемуваат
- .....

-Кои промени во буџетот ги очекувате?
- Како би ги алоцирале зголемените јавни приходи
-- Објаснете зошто го избрате предложениот начин за алокација.
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Благодарам за
вниманието


